СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.11.2014                                                        №54                                  х. Зеленовка
О ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫХ ИТОГАХ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ИСТЕКШИЙ ПЕРИОД 2014 ГОДА И ОЖИДАЕМЫЕ ИТОГИ СОЦИАЛЬН ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ТЕКУЩИЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
Заслушав информацию заведующего сектором экономики и финансов Трегубенко Ольги Михайловны о предварительных итогах социально-экономического развития Зеленовского сельского поселения за 10 месяцев 2014 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития поселения на текущий финансовый год, Собрание депутатов в целях повышения эффективности выполнения функций и задач, стоящих перед органами местного самоуправления при обеспечении комплексного социально-экономического развития поселения на 2014 год, решило:

1. Принять к сведению информацию о предварительных итогах социально-экономического развития Зеленовского сельского поселения за  10 месяцев 2014 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития поселения на текущий финансовый год (приложение №1).

2. Сектору экономики и финансов Администрации поселения обеспечить:

- разработку реальных показателей прогнозов социально-экономического развития поселения и осуществление контроля за их исполнением;

- оказание содействия субъектам малого предпринимательства в получении поддержки, осуществляемой на районном и местном уровне;

- эффективность и экономичность расходования средств бюджета при осуществлении закупок продукции, работ, услуг для муниципальных нужд.

3. Принять действенные и конкретные меры по увеличению собираемости налоговых и неналоговых платежей, поступающих в местный бюджет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
Глава Зеленовского
сельского поселения                                                    О.П. Максаков

Приложение № 1

                                                                                                     к решению Собрания депутатов
от___.11.2014 №__

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ  ИТОГАХ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ИСТЕКШИЙ ПЕРИОД 2014 ГОДА И ОЖИДАЕМЫЕ ИТОГИ СОЦИАЛЬНО- ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ТЕКУЩИЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

Свод основных финансовых показателей по полному кругу предприятий

Тыс.руб.

	Показатели
	 ИТОГИ

на 01.11.2014
	Ожидаемые итоги

2014

	Прибыль прибыльных предприятий

	30120,0

	36410

	Справочно: прибыль прибыльных предприятий  без учета сельского хозяйства

	230,0

	310,0

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	29824,0

	36100,0

	оптовая и розничная торговля

	230,0

	310,0

	Показатели
	 ИТОГИ

на 01.11.2014
	Ожидаемые итоги

2014

	Численность работников - всего

	179,00

	179,00

	          из них сельское хозяйство, охота и предоставление услуг в этих областях

	64,00

	64,00

	    производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	    розничная торговля , кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования

	24
	24

	     государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение

	11
	11

	    образование

	50
	50

	    здравоохранение и предоставление социальных услуг

	19
	19

	    предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг

	5
	5

	Среднегодовая численность работающих во всех организациях   муниципальной формы собственности

	85
	85

	Показатели
	 ИТОГИ

на 01.11.2014
	Ожидаемые итоги

2014

	Среднемесячная начисленная заработная плата
	11800,00 руб.
	14887,0 руб.

	    сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	11600,10

	13538,00

	    производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	    оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования

	9550,00
	12173,00

	     государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение

	13977,00
	17819,00

	    образование

	14500,00
	19238,00

	    здравоохранение и предоставление социальных услуг

	11600,5
	13787,0

	    предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг

	7400,00
	9250,00

	Среднемесячная зарплата работающих во всех организациях  муниципальной формы собственности

	13664
	17187

	Среднемесячная зарплата работников органов местного самоуправления

	14691,00
	17819,00

Малое и среднее предпринимательство

	Показатели
	единица

измерения
	 ИТОГИ

на 01.11.2014
	Ожидаемые итоги

2014

	Число малых предприятий
	единиц
	4
	4

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	3
	3

	Количество ИП
	единиц
	25
	25

	в т.ч. по видам экономической деятельности

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	единиц
	8
	8

	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, и бытовых изделий и предметов личного пользования
	единиц
	13
	13

	прочие
	единиц
	3
	3

	Среднесписочная численность работников

малых предприятий - всего
	тыс. человек
	0,085
	0,085

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	тыс. человек
	0,061
	0,061

	Размер официально начисленной среднемесячной заработной платы на малых предприятиях
	рублей
	11429,00
	13303,7

	Оборот малых предприятий
	млн. рублей
	31,6
	37,4

	в ценах соответствующих лет
	млн. рублей
	31,6
	37,4

	индекс-производства

(темп роста в % к предыдущему году * на индекс-дефлятор)
	%
	97,3
	100,3